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PROTOKÓŁ NR 23/13 
posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego 

PROTOKÓŁ NR 30/13 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 26 lutego 2013 roku 
 
 
Obecni: 
 
Komisja Rozwoju Gospodarczego 

1. Ryszard Kuliński – Przewodniczący Komisji 
2. Beata Henke – członek Komisji  
3. Tomasz Janasz – członek Komisji 
4. Marek Ostrowicki- członek Komisji 
 
 

Komisja Rewizyjna  
1. Andrzej Grzelak – Przewodniczący Komisji 
2. Krzysztof Sarnowski – Zastępca Przewodniczącego 
3. Jadwiga Świątkowska – członek Komisji 

 
 
Goście: 
Beata Szczęśniak – Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Sicienku 
Miłosz Miękczyński – nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół im. Mikołaja  

Kopernika w Sicienku, instruktor piłki siatkowej 
Norbert Świerblewski – trener zapasów w Uczniowskim Klubie Sportowym „Sicienko”, 

instruktor zapasów 
 
 

Pracownicy Urzędu Gminy: 
1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
4. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
5. Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku 
6. Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku 

 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 
2. Wolne wnioski. 
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Ad.1 
Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała w sprawie utworzenia oddziału sportowego w Gimnazjum im. Mikołaja 
Kopernika w Zespole Szkół w Sicienku. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Beata Szczęśniak Dyrektor Zespołu Szkół im. 
Mikołaja Kopernika w Sicienku. Poinformowała, że proponuje się utworzenie oddziału 
sportowego w Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Sicienku. Oddział 
składać się będzie z dwóch dyscyplin sportowych – zapasów i piłki siatkowej. Zajęcia 
prowadzić będą wykwalifikowani w tych dyscyplinach instruktorzy. Poinformowała, że od 
dwóch lat funkcjonuje w szkole Uczniowski Klub Sportowy „Sicienko” sekcja zapasów. 
Dzieci osiągają bardzo dobre wyniku. UKS współpracuje z Klubem Sportowym „Gwiazda” 
Bydgoszcz. Poinformowała o przeprowadzonym badaniu zainteresowania takim oddziałem. 
Dzieciom w szkołach rozdane zostały wstępne deklaracje przystąpienia do nauki w oddziale o 
profilu zapasy. Powróciło 17 deklaracji z podpisami rodziców dzieci z 4 szkół. Liczba ta 
może być związana z mylną informacją wśród rodziców, że w takim oddziale zajęcia 
sportowe odbywają się kosztem zmniejszenia godzin innych przedmiotów, że może się to 
wiązać z problemem z dowozem itp. Po wstępnych ustaleniach można stwierdzić, że chętnych 
do nauki w oddziale o profilu piłka siatkowa również nie zabraknie, a może ich być nawet 
zbyt dużo. Dodała, że jeśli Rada Gminy wyrazi zgodę na utworzenie oddziału zorganizowane 
zostanie spotkanie z rodzicami, przeprowadzony będzie również praktyczny egzamin 
sprawdzający dla uczniów.  Zauważyła, że mówi się, że zapasy to niszowa dyscyplina. 
Zaprzeczyła temu, gdyż w gminie Sicienko jest dużo trenujących dzieci, a poza tym po 3 
latach treningu dzieci nabędą takich umiejętności sportowych, że w każdej innej dyscyplinie 
będą mogły dać sobie radę.  
 
Norbert Świerblewski dodał, że zapasy to sport ogólnorozwojowy. Natomiast te dzieci, które 
dwa lata temu rozpoczęły treningi w UKS „Sicienko” w większości nadal na te zajęcia 
chętnie uczęszczają. 
 
Wójt Gminy przypomniał, że wniosek o utworzenie oddziału sportowego dotyczył wyłącznie 
profilu zapasy. Nie zyskał on rekomendacji, gdyż m.in. chęć nauki w nim zadeklarowało 
tylko 17 dzieci. Ważne jest, by utworzenie takiego oddziału nie spowodowało zwiększenia 
ogólnej liczby oddziałów w gimnazjach. 17 uczniów to za mało, by dochować reguły 
powołania 4 oddziałów, a zbyt dużo na tego typu szkolenie sportowe. Dodał, że w oddziale 
sportowym odbywają się tygodniowo 4 godziny lekcyjne ogólnego wychowania fizycznego i 
6 godzin specjalistycznego szkolenia sportowego, by dzieci czyniły postępy sportowe. W 
trakcie prac nad projektem pojawił się pomysł utworzenia oddziału z dwiema 
specjalnościami, czyli po 6 godziny dodatkowych treningów tygodniowo dla każdej 
dyscypliny. Poinformował, że z końcem czerwca wygasa oddział sportowy o profilu unihokej 
w Gimnazjum Zespołu Szkół w Wojnowie, natomiast subwencja oświatowa na te dodatkowe 
godziny zajęć sportowych obowiązuje do końca roku kalendarzowego. Dodatkowym kosztem 
dla Gminy byłoby więc 6 godzin tygodniowo w okresie 4 miesięcy po rozpoczęciu roku 
szkolnego 2013/2014. W kolejnym roku kalendarzowym finansowane byłyby one już w 
ramach subwencji oświatowej. Wójt poinformował, że pożądanym modelem byłby oddział 
sportowy liczący 24 – 26 osób z podziałem na 10 – 12 uczniów na profilu zapasy i 14 – 16 
osób na siatkówce. Chętnych do prowadzenia zajęć jest dwóch szkoleniowców posiadających 
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stopnie instruktorskie w tych dziedzinach sportu. Dobrym rozwiązaniem byłoby 
wykorzystanie tej sytuacji i utworzenie oddziału. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, że w tej sprawie nie chodzi tylko o wyniki 
sportowe, ale o kondycję fizyczną młodzieży, która coraz częściej spędza wieczory przed 
komputerem. Poparła propozycję utworzenia oddziału.  
 
Radny Krzysztof Sarnowski zwrócił się z pytaniem, czy podział ilościowy uczniów jest 
właściwy, czy w siatkówce 14 osób to nie jest zbyt mało do prowadzenia zajęć. Chętnych 
pewnie byłoby więcej. Lepiej, żeby zajęcia siatkówki nie były blokowane przez kilka 
nieobecności. W zapasach nie ma to takiego znaczenia. Może zmienić nieco podział między 
dyscyplinami. 
 
Dyrektor Szkoły wyjaśniła, że określona została liczba uczniów, by nie generować kosztów. 
Można przyjąć 30 dzieci, ale wówczas będzie problem z ilością dzieci na godzinach ogólnych 
wychowania fizycznego.  
 
Anna Rudniak Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku dodała, że 
rozporządzenie w sprawie tworzenia oddziałów sportowych mówi, że grupa ćwiczeniowa 
musi liczyć co najmniej 10 osób.  
 
Radny Krzysztof Sarnowski zauważył, że planuje się podział 10 – 12 dzieci w zapasach i 14 – 
16 na siatkówce. Może się okazać, że te 2 osoby mniej na siatkówce mogą stać się istotnym 
problemem, żeby zajęcia przebiegały właściwie. Jeśli jest mało dzieci na boisku, to piłka co 
chwilę dotyka parkietu.  
 
Miłosz Miękczyński nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół im. Mikołaja  
Kopernika w Sicienku, instruktor piłki siatkowej zauważył, że nie zawsze grupa musi liczyć 
14 osób. Żeby poprowadzić zajęcia może być obecnych mniej uczniów. Szkolenie z piłki 
siatkowej to nie tylko sama gra, są też inne ćwiczenia. 
 
Dyrektor BOSS dodała, że zajęcia w oddziale sportowym prowadzone są w oparciu o 
sportowe programy autorskie. Dużo godzin poświęca się w nich na ćwiczenia zagrywki, 
dograń, określonych zagrań, czyli ogólnie na szkolenie techniki. 
 
Norbert Świerblewski poinformował, że w związku z tym, iż prowadzi Uczniowski Klub 
Sportowy „Sicienko”, na który otrzymuje dofinansowanie z Gminy, to w ramach szkolenia 
środki będą również wykorzystywane na funkcjonowanie oddziału sportowego - profilu 
zapasy. Dodatkowo, UKS ma ścisły kontakt z Klubem Sportowym „Gwiazda” Bydgoszcz, w 
związku z tym uczeń po skończeniu edukacji w Gimnazjum będzie mógł kontynuować 
treningi w bydgoskim Klubie.  
 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Komisja Rewizyjna poparły projekt uchwały.  
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że jedynym niebezpieczeństwem w kwestii naboru do oddziału o 
profilu siatkówka jest to, by utworzyła się w grupie równowaga płci, by można było utworzyć 
drużynę żeńską i męską. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski wyraził zdanie, że w związku z tym 14 osób w takiej grupie to 
zbyt mało. Dokonując podziału drużyn zgodnie z płcią, pozostanie po 1 osobie rezerwowej. 
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Nie wszyscy zwykle jeżdżą na zawody. Może pojawić się problem braku kompletnej drużyny 
na turniejach. Lepiej byłoby przyjąć na ten profil 16 dzieci, a 10 na zapasy. 
  

2. Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2013 roku. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami plan dofinansowania 
ustalany jest corocznie. W budżecie gminy zaplanowano środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe  nauczycieli w kwocie 56.780 zł. Zgodnie z projektem uchwały środki te 
przeznaczane będą na organizację szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych, na 
przygotowanie i zakup materiałów szkoleniowych i informacyjnych, organizację warsztatów 
metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających 
z potrzeb edukacyjnych szkoły, na dofinansowanie dokształcania zawodowego nauczycieli 
oraz koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dla nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. Wymieniła formy 
kształcenia i specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2013 roku. W 
przypadkach uzasadnionych potrzebami szkoły dofinansowanie może być przyznawane na 
inne niż wymienione w projekcie uchwały. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania na 
jeden semestr. Dyrektor poinformowała, ze projekt uchwały został przesłany z prośbą o 
opinię do związków zawodowych. Związek Nauczycielstwa Polskiego nie udzielił 
odpowiedzi w ustawowym terminie, natomiast NSZZ „Solidarność” w odpowiedzi nie wniósł 
uwag.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udział gminy Sicienko w realizacji 
projektu pn. „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko 
- pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych” oraz 
zabezpieczenia w budżecie gminy środków na wkład własny do projektu. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Poinformowała, że projekt dotyczy zakupu tablic 
interaktywnych wraz z oprzyrządowaniem i laptopami. Przypomniała, że podobny projekt był 
realizowany dwa lata temu. Przyjmując uchwałę Rada Gminy wyrazi zgodę na przystąpienie 
do projektu i równocześnie upoważni Wójta Gminy do podpisania porozumienia z Wojewodą 
Kujawsko – Pomorskim na jego realizację. Planuje się zakup 6 tablic interaktywnych wraz z 
wyposażeniem, czyli po 1 dla każdej ze szkół, dla klas 4 - 6. Udział Gminy w kosztach 
wynosi 25 %. Zgodnie z uchwałą zabezpiecza się środki w budżecie na ten cel w wysokości 
22.796,35 zł, z tym że w 2013 r. wydatkowane zostanie 721,34 zł w ramach środków 
bieżących, a w 2014 r. pozostałe 22.075,01 zł w ramach środków inwestycyjnych. Dodała, że 
w projekcie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, zgodnie z wcześniej uzyskanymi 
informacjami z Urzędu Marszałkowskiego, wszystkie środki na ten cel sklasyfikowano jako 
inwestycyjne. Jednak w dniu wczorajszym przyszło pismo z tego Urzędu, zgodnie z którym 
należało inaczej sklasyfikować środki i opracować projekt uchwały intencyjnej. 
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Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 
 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt zakłada wprowadzenie 
zmian w zakresie wydatków polegających na dokonaniu przeniesień między podziałkami 
klasyfikacji budżetowej, wynikających z realizacji budżetu. Pojawiła się także konieczność 
wygospodarowania środków na inwestycje. Kwotę 5 tys. zł zabezpieczono na wykup sieci 
wodociągowych. Zgodnie z zawartym porozumieniem zadanie miało być wykonane w 
ubiegłym roku, wówczas też zostało z tego tytułu nieco środków, jednak jeden z 
mieszkańców zwrócił się w tym roku o zwrot poniesionych nakładów. Również 5 tys. zł 
przeznacza się na opracowanie studium wykonalności projektu zadania inwestycyjnego 
„Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie”. Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie projektu w ramach środków unijnych. Wniosek przeszedł 
pozytywnie weryfikację i należy uzupełnić go o wspomniany dokument. Zabezpieczono w 
budżecie kwotę 24 tys. zł, jako wkład własny w realizowany wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim projekt „Realizacja systemu innowacyjnej edukacji w województwie 
kujawsko - pomorskim poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych”, o 
którym wspominała Dyrektor BOSS. Jak się okazało w dniu wczorajszym środki te są 
potrzebne na rok 2014. W obecnym projekcie budżetu nie będą już zmieniane te zapisy, 
nastąpi to na kolejnej Sesji.  
 
Radny Ryszard Kuliński Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego zwrócił się z 
pytaniem, ilu uczniów zostanie w Szkole Podstawowej w Trzemiętowie po odejściu dzieci z 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej.  
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ze szkoły odeszło już troje dzieci mieszkających w Placówce, 
niebawem przestanie tam uczęszczać kolejne czworo uczniów. W szkole pozostanie 74 
uczniów oraz dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego. W sumie około 90 dzieci.  
 
Radny Ryszard Kuliński wyraził zdanie, że należy się zastanowić, czy warto przeznaczać 
środki na modernizację budynku. Do szkoły chodzić będzie mało dzieci. 
 
Wójt Gminy zauważył, że należy brać pod uwagę pełną liczbę dzieci, łącznie z odziałem 
przedszkolnym, czyli wspomniane 90. Koszt modernizacji budynków będzie duży, jednak 
znaczna ilość środków Gmina pozyska z Unii Europejskiej. Bez modernizacji budynek będzie 
podlegał degradacji, należy więc go wyremontować. Dodał, że od wielu lat wzrost liczby 
mieszkańców i substancji mieszkaniowej zachowuje się na poziomie 20 % mierzonych w 
stosunku dekady, czyli 2 % w stosunku rocznym. Wzrost ten dotyczy również omawianego 
obszaru. Nie można zapomnieć, że w całym kraju jest odczuwalny wyraźny niż 
demograficzny. Zmienił się już model organizacyjny szkół i będzie postępował dalej. 
Oddziały szkolne są mniej liczne.  
 
Skarbnik Gminy zauważyła, że modernizacja jest droga, ale jej następstwem będą niższe 
koszty utrzymania. 
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem, co stanie się z budynkiem Placówki 
Opiekuńczo – Wychowawczej w Trzemiętowie.  
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Wójt Gminy poinformował, że po Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sicienko, na której 
omawiano sprawy Placówki, rozważano różne koncepcje. Rozważano pomysł przejęcia przez 
gminę, na zasadzie porozumienia ze Starostą Bydgoskim, prowadzenia placówki opiekuńczo 
– wychowawczej i otrzymywania na ten cel dotacji z powiatu. Po przeprowadzeniu 
określonych zmian w strukturze placówki być może udałoby się poprowadzić ją w ramach 
otrzymywanych środków lub z niewielkim deficytem. Po likwidacją Placówki Gmina straci, 
w związku ze spadkiem dochodów Gminy z powodu odpisu od dochodów osobistych, 
zmniejszenia się liczby uczniów, co wiąże się z mniejszą subwencją oświatową, ok. 200 tys. 
zł. Jednak Starosta uznał, że nie ma podstaw prawnych, by mógł scedować to zadanie na 
gminę. Wójt wyraził zdanie, że należy zaczekać, czy zostanie powtórzona deklaracja Starosty 
Bydgoskiego o przekazaniu budynków Gminie. Wówczas będzie można się zastanowić nad 
ich przeznaczeniem. 
 

5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Sicienko na lata 2013 – 2019. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zmiana 
Wieloletniej prognozy finansowej wynika głównie z przesunięć z wydatków bieżących na 
wydatki inwestycyjne. Dokonano też modyfikacji w zakresie przedsięwzięć. Ujęte były trzy 
przedsięwzięcia, na które Gmina nie ma podpisanych umów na dofinansowanie, będzie 
dopiero wnioskować o środki, gdy będą takie możliwości, tj. na kolejny etap budowy 
kanalizacji w Pawłówku w latach 2014-2015, przebudowę drogi w Osówcu w latach 2014-
2015 oraz termomodernizację budynków Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie w latach 
2013-2014. Nowe rozporządzenie, które mówi o wzorze WPF przewiduje, że w zadaniach 
wieloletnich wykazuje się tylko te zadania realizowane za pomocą środków unijnych, na które 
Gmina ma podpisane umowy. Zostało to przeniesione do zadań wpisanych pod hasłem: 
„Pozostałe zadania”. Dodała, że zgodnie ze wspomnianym rozporządzeniem do końca marca 
należy przystosować WPF do nowego wzoru.   
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 

 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z przepisami 
do końca marca Rada Gminy podejmuje decyzję, czy wyraża zgodę na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Proponuje się, by w 2014 r. również 
wydzielić takie środki. Szacunkowa kwota Funduszu sołeckiego na 2014 rok wynosi 365 tys. 
zł. 

 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

7. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że co roku Rada Gminy 
przeznacza środki na ten cel. W 2012 roku była to kwota 8.988 zł i o taką samą kwotę na 
2013 rok wnioskował Starosta Bydgoski. Środki te są zabezpieczone w budżecie gminy. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 



7 
 

Ad.2. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że do Wójta Gminy wpłynęło zaproszenie do przystąpienia 
gminy Sicienko do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
„SALUTARIS”. Jest to Stowarzyszenie, które tworzy się przy Urzędzie Marszałkowskim w 
Toruniu, które ma na celu pomoc gminom poszkodowanym w przypadku katastrof 
naturalnych, awarii, zdarzeń kryzysowych. Stowarzyszenie jest zarejestrowane, przystąpiła do 
niego z naszego sąsiedztwa gmina Dąbrowa Chełmińska, wraz z kilkoma innymi gminami 
województwa. Trudno na razie określić zasady funkcjonowania Stowarzyszenia. Zgodnie z 
jego Statutem składka członkowska dla gmin wynosi 0,50 zł od mieszkańca. 
Wykorzystywana byłaby ona m.in. na realizację podstawowego celu, jakim jest wsparcie dla 
gmin, które ucierpiały w wyniku określonych zdarzeń. Samorząd województwa zadeklarował 
maksymalną kwotę 300 tys. zł. Celem uzupełniającym są przedsięwzięcia profilaktyczne i 
prewencyjne skierowane ku zapobieganiu zdarzeniom kryzysowym, jak rozbudowa i poprawa 
jakości infrastruktury technicznej, poprawa stanu wyposażenia jednostek odpowiadających za 
bezpieczeństwo na terenie województwa, podnoszenie poziomu świadomości społecznej. Na 
ten dodatkowy cel może być przeznaczonych nie więcej niż 50% zgromadzonych środków ze 
składek członkowskich. Na przełomie lutego i marca zostanie określony przez 
Stowarzyszenie regulamin udzielania pomocy finansowej. Ze statutu wynika, że deklaracje 
można składać między październikiem a grudniem danego roku. Na razie udział w 
Stowarzyszeniu zdeklarowały 22 gminy. Decyzyjną w tej sprawie jest Rada Gminy, w 
związku z tym przedstawia się sprawę radnym. Radni zadecydują, czy już opracować projekt 
uchwały dotyczący przystąpienia do Stowarzyszenia, czy jeszcze się wstrzymać, by 
sprawdzić, jak ta instytucja będzie funkcjonować.  
 
Wójt Gminy wyraził zdanie, że ustalenie stałej składki nieco pozbawia gminę inicjatywy. 
Dotąd udzielano pomocy konkretnym wskazanym gminom, ostatnio np. gminie Cekcyn, dla 
której przekazano 7 tys. zł. Omawiana inicjatywa mówi o 5 tys. zł płaconych regularnie co 
roku. W przypadku przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia nie będzie już swobody 
działania, nie będzie można decydować o podmiocie, któremu zostaną przekazane środki. 
 
Sekretarz Gminy dodała, że pomoc będą mogły otrzymać gminy będące członkami 
Stowarzyszenia. Podstawowym celem jest likwidacja skutków zagrożeń, awarii itp., ale też 
poprawa infrastruktury technicznej.  
 
Radny Krzysztof Sarnowski zwrócił się z pytaniem, czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem 
utworzenie własnego funduszu i regularne odkładanie tam pieniędzy na procent.  
 
Wójt Gminy poinformował, że rozważano taki pomysł, by założyć fundusz. Dodał, że trzeba 
rozważyć, co grozi gminie Sicienko. Z racji położenia geograficznego nie są to powodzie. 
Możliwe są nawałnice, czy trąby powietrzne, przykład tego był kilka lat temu.  
 
Sekretarz Gminy poinformowała, że w Stowarzyszeniu określono kategorie nieszczęść oraz 
ich rozmiary. Może być tak, że nie zawsze poszkodowana gmina otrzyma pomoc, gdyż straty 
mogą nie być na tyle rozległe, by pomoc przysługiwała. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski zauważył, że w Stowarzyszeniu mogą się znaleźć też takie gminy, 
jak np. Zławieś Wielka, którą bardzo często dotyka powódź i uszczelnienie tam wałów 
powodziowych może pochłonąć znaczne sumy. Może się zdarzyć tak, że środki przez wiele 
lat będą inwestowane tylko w jedną gminę. 
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Sekretarz Gminy wyraziła zdanie, że tworzenie tego typu stowarzyszenia ma sens, gdyż ma na 
celu przede wszystkim solidaryzowanie gmin. W przypadku jakiejś katastrofy w kwestii 
angażowania samorządów w pomoc danej gminie nie trzeba liczyć tylko na ich dobrą wolę. 
Działania są ułatwione. 
 
Skarbnik Gminy zauważyła, że gminy jak najbardziej powinny sobie pomagać w przypadku 
nieszczęść. Jednak martwić może fakt, że zakłada się rozwijanie infrastruktury, która ma 
przeciwdziałać zagrożeniom. Jeśli jakaś gmina leży na terenie zagrożonym, to powinna 
inwestować w infrastrukturę zapobiegawczą. Tymczasem gminy i powiaty nie inwestują, 
tylko czekają. 
 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że cel dotyczący rozbudowy infrastruktury jest celem 
uzupełniającym. Zastrzega się, że przeznaczone na to zostanie nie więcej niż 50 % środków. 
Podstawowym celem jest pomoc gminom w niwelowaniu szkód po katastrofach. 
 
Ad.1. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2013 rok. 

 
Projekt uchwały omówiła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Zmiana związana jest z zapisem 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym właściciele 
nieruchomości, które położone są na terenie, na którym jest sieć kanalizacyjna mają 
obowiązek przyłączenia się do niej. Zgodnie z obowiązującą dotąd uchwałą mieszkańcy z 
Osówca, czy Pawłówka, którzy mają obowiązek przyłączenia się do sieci otrzymywali dotacje 
na odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. Obecnie odstępuje się od 
ich dotowania.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem, co się dzieje w Dąbrówce Nowej w 
przepompowni. 
 
Zastępca Wójta przypomniał, że w minionym roku Gmina rozpisała przetarg na doposażenie 
technologiczne oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Z uwagi na przedłużające się procedury 
przetargowe nie udało się tego zrealizować w 2012 r. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy środki 
przeznaczone na ten cel zostały zakwalifikowane jako niewygasające do wykorzystania do 
końca czerwca 2013 r. W ramach zadania przewidziane są trzy działania: zamontowanie stacji 
zlewczej na terenie oczyszczalni ścieków; zamontowanie rozdrabniarki elementów stałych w 
ściekach również na terenie oczyszczalni ścieków; przekierowanie ścieków z Dąbrówki 
Nowej do nowego kolektora z Osówca do Bydgoszczy. Od dnia dzisiejszego jest realizowane 
to trzecie zadanie, czyli przekierowanie ścieków ze Strzelewa i Kamieńca do Osówca. Od 
jutra ścieki te popłyną do Bydgoszczy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, jaką cenę za ścieki będą płacić tamtejsi 
mieszkańcy. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że mieszkańcy będą płacili tyle samo ile dotąd, bo Rada Gminy nie 
zatwierdziła żadnej innej taryfy.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem o wyjaśnienie kwestii oczyszczalni ścieków w 
Wojnowie. Czy są warunki na dalsze użytkowanie. Pozwolenie wodno – prawne wygasa w 
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2013 r. Czy prowadzone są jakieś starania o pozyskanie tego pozwolenia, czy ono już jest. Jak 
nie będzie pozwolenia, to jest wyrzucanie pieniędzy.  
 
Radny Krzysztof Sarnowski dodał, że przy okazji rozmów na temat oczyszczalni mowa była o 
koncepcji podczyszczania ścieków. Podobno ustawa zabrania tego.  
 
Zastępca Wójta poinformował, że ponad 2 tygodnie temu Gmina ogłosiła, o czym 
powiadomieni zostali Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy, przetarg na opracowanie 
dokumentacji technicznej na przebudowę oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Zwracano się z 
założeniem, by Przewodniczący Komisji powiadomili wszystkich radnych o tym 
przedsięwzięciu, żeby każdy mógł wejść na stronę Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy w Sicienku i zobaczyć, co jest przedmiotem postępowania. Materiały przetargowe 
zostały sporządzone w taki sposób, że wybierając najkorzystniejszą ofertę Gmina będzie 
miała projektanta, który będzie miał zaprojektować na terenie oczyszczalni ścieków taką 
technologię, która pozwoli, po przekierowaniu ścieków z Dąbrówki Nowej do Osówca, gdy 
do Wojnowa będzie dopływało ok. 200 m³ ścieków surowych z kanalizacji sanitarnej, 
zagospodarować ścieki pochodzące ze zbiorników bezodpływowych i osadów z 
przydomowych oczyszczalni ścieków w ilości ok. 200 m³. Stworzyć taką technologię, która 
pozwoli przerobić to wszystko, co dostanie dostarczone. W materiałach przetargowych 
wpisano, że oszacowano, że ładunek zanieczyszczeń w tych ściekach to 9 tysięcy rlm. 
Normalnie przyjmuje się w przypadku ścieków komunalnych, że 1 rlm to jest 1 mieszkaniec. 
Tu mowa jest o 400 m³ dziennie i 9 tys. rlm. Jest to bardzo mocno zanieczyszczony ładunek. 
W materiałach przetargowych zostało również wpisane, że autor tej dokumentacji zostanie 
zobowiązany w ciągu jednego miesiąca od podpisania umowy do sporządzenia koncepcji 
architektonicznej, technologicznej i cenowej (koszt budowy i eksploatacji nowej technologii). 
Również po miesiącu oferent będzie zobowiązany przedstawić tę koncepcję organom gminy, 
czyli Wójtowi i Radzie Gminy. Zrealizowane wówczas zostanie to, o co radni zabiegali. 
Wspólnie będzie można zadecydować, czy ta koncepcja będzie realizowana, czy nie, 
ponieważ np. te rozwiązania są za drogie, mało pewne itp. Jeśli padnie decyzja, że projekt 
będzie realizowany dalej, to w ramach prac projektant zobowiązany jest również wykonać 
operat wodno – prawny i uzyskać pozwolenie wodno – prawne dla technologii, którą będzie 
projektował. Natomiast w przypadku, gdy Wójt i radni podejmą negatywną decyzję co do 
realizacji przedsięwzięcia, to Gmina będzie zobowiązana zapłacić za tę wykonaną koncepcję 
15 % ceny dokumentacji technicznej. Wówczas będzie trzeba zlecić opracowanie operatu 
wodno – prawnego i pozwolenia wodno – prawnego dla tej technologii, które znajduje się 
obecnie w oczyszczalni. Zastępca poinformował, że w dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie 
ofert przetargowych w tym postępowaniu. Oferty znajdują się w trakcie weryfikacji pod 
względem formalnym. Wpłynęły 3 oferty ze wstępnymi schematami technologicznymi, duża 
jest rozpiętość cenowa. Wójt Gminy prosi Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy na 
spotkanie po sesji w tej sprawie. Poinformował, że na razie mowa jest o technologii do 
oczyszczania ścieków.  
 
Wójt Gminy dodał, że przekierowanie ścieków ze Strzelewa, Kamieńca do Osówca i 
Bydgoszczy to działanie, którego celem jest uprawdopodobnienie możliwości uzyskania 
pozwolenia wodno – prawnego dla oczyszczalni. Zamysłem jest nieprzeciążanie mocno 
wyeksploatowanej oczyszczalni w Wojnowie dodatkową ilością ścieków z innych kierunków, 
by utrzymać wyniki, które w ostatnim czasie były dobre, by mieć podstawę do uzyskania 
pozwolenia. Wyjaśnił, że kwestia podczyszczania ścieków jest brana pod uwagę, jednak pod 
warunkiem, że uśrednione zostaną ładunki w ściekach przesyłanych do Bydgoszczy do 
takiego poziomu, który pozwoli płacić niższą stawkę, niż tą za przekroczenie ładunków. 
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Według obecnych badań i założenia przyjmowania 200 m³ ścieków surowych i 200 m³ 
ścieków z szamb i przydomowych oczyszczalni, nie da się uzyskać takiego wyniku bez 
podczyszczania. Skierowanie wszystkich ścieków z szamb do Fordonu znacznie podniesie 
koszty wywozu. Optymalnym rozwiązaniem jest uzyskanie takiego stanu technologicznego 
oczyszczalni w Wojnowie, by poradziła sobie ze ściekami tego typu. Nie wiadome są jednak 
koszty modernizacji oczyszczalni. Wydaje się, że może to być kwestia 2 - 4 mln zł, co przy 
tego typu pracach może być akceptowalne, zasadne dla osiągnięcia określonego celu. 
Natomiast jeśli okazałoby się, że będzie to koszt kilkunastu milionów złotych, to Gmina nie 
ma takich możliwości. W kwestii możliwości dofinansowania spodziewać się można, że z 
pozyskanych przez Polskę środków z Unii Europejskiej część zostanie przeznaczona na 
ochronę środowiska i tym samym możliwe będzie aplikowanie o nie.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem, czy do sieci kanalizacyjnej mogliby 
przyłączyć się mieszkańcy Dąbrówki Nowej. Ścieki popłyną do Bydgoszczy, byłaby więc 
rozwiązana kolejna sprawa. 
 
Kierownik RGKOŚiR wyjaśniła, że jest taka możliwość, jednak mieszkańcy nie są chętni do 
włączania się do sieci. 
 
Wójt Gminy zauważył, że w Dąbrówce będzie to droga inwestycja, gdyż przeważa tam obszar 
o charakterze zabudowy rozproszonej, położony na różnych rzędnych wysokości, nie da się 
tam utworzyć jednolitego systemu kanalizacyjnego. Teren trzeba by dzielić na części z 
kilkoma systemami. Dopóki nie ma inicjatywy mieszkańców Gmina się tym nie zajmuje, 
gdyż obecnie pilniejszą sprawą jest kwestia oczyszczalni. Poinformował, że Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy deklarują, że przyjmą z gminy Sicienko do 
oczyszczalni w Fordonie osady z przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest to jedyna 
oczyszczalnia w promieniu 100 km wyposażona w spalarnię osadów. Sporządzane jest pismo, 
które ma oficjalnie potwierdzić tę deklarację.  
 
Radni nie przedstawili więcej pytań. 
 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że w porównaniu z ubiegłorocznym Programem dokonano zmiany lekarza 
weterynarii, który będzie współpracował z Gminą. Zmieniła się także kwota w budżecie 
przeznaczona na realizację Programu. Projekt został przesłany do instytucji opiniujących. 
Opinie są pozytywne oprócz Towarzystwa „Animals”, które przesłało swoje uwagi. 
Wymieniła je.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, w jaki sposób dzielą się koszty na 
lekarza weterynarii i schronisko dla zwierząt. 
 
Kierownik RGKOŚiR wyjaśniła, że w 2012 r. gmina przekazała 23 tys. zł dotacji dla Urzędu 
Miasta Bydgoszczy na schronisko dla zwierząt. Przekazywane są też określone środki za 
przekazanie zwierząt do schroniska. Z gminą współpracuje gospodarstwo, które przyjmuje 
zwierzęta domowe. Na ten cel przez pół roku wydano 1692 zł. W przypadku lekarza 
weterynarii obowiązuje wycena od gotowości i od poszczególnych usług. Nie zmieniło się to 
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w stosunku do ubiegłego roku. Poza tym wydatkowano środki na zakup karmy dla 
bezdomnych psów i kotów. Przed przewiezieniem zwierząt do schroniska trzeba je 
dokarmiać. Zamieszczane jest ogłoszenie w internecie o możliwości adopcji. Jeśli nie 
znajdzie się właściciel lub osoby chętne do przyjęcia zwierzęcia, przewiezione zostaje ono do 
schroniska. Z przeznaczonych na realizacje Programu środków zakupiono także sprzęt do 
poskramiania i wyłapywania zwierząt.  
 
Radni nie przedstawili więcej pytań i nie wnieśli uwag. 
 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 

 
Projekty uchwał omówiła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. W przyjętych uchwałach 
znajdują się zapisy informujące, że deklaracje składa się w Zakładzie Komunalnym w 
Sicienku, tam też uiszcza się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Początkowo 
zakładano system podziału obowiązków między Urząd Gminy a Zakład Komunalny. 
Zadecydowana jednak, że sprawy gospodarowania odpadami będą prowadzone w Urzędzie 
Gminy w Sicienku, stąd należało dokonać odpowiednich zmian w uchwałach.  
 
Radny Andrzej Grzelak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił uwagę, że istnieją 
rozbieżności co do tego, jak ma wyglądać segregacja odpadów. Szefowie wspólnot 
mieszkaniowych różnie to podają mieszkańcom. Zwrócił się z pytaniem, czy nie byłoby 
można wydrukować skróconą instrukcję i rozdać to, by uniknąć sporów. 
 
Kierownik RGOŚiR poinformowała, że instalacje, które przyjmują odpady do dalszego 
odzysku mają określone wymagania. W żadnym przepisie prawa nie jest ujęte, że słoik ma 
być umyty, ma być z niego zdjęta etykieta i nakrętka.. Jeśli ma to stać ileś czasu w piwnicy, to 
lepiej jest umyć te odpady. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski zwrócił się z pytaniem, czy w odpadach zmieszanych mogą się 
znaleźć takie odpady, które powinny być segregowane. W jaki sposób będzie następowała 
weryfikacja, czy ktoś deklarujący prowadzenie selektywnej zbiórki segreguje odpady, czy nie.  
 
Kierownik RGKOŚiR  wyjaśniła, że fakt ten będzie można zauważyć przy odbiorze odpadów 
segregowanych, czy ktoś będzie wystawiał worki do wywozu, czy nie i czy w tych odpadach 
nie będzie tych mieszanych. Dodała, że do wszystkich mieszkańców poprzez pocztę zostały 
wysłane ulotki dotyczące nowych przepisów i segregacji odpadów.  
 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że klienci Zakładu Komunalnego w Sicienku, czyli ok. 1500 
gospodarstw domowych oraz klienci TARO od dłuższego czasu prowadzą system 
selektywnej zbiórki odpadów. Jest to już ustalona praktyka. Problem może być rzeczywiście 
we wspólnotach mieszkaniowych. Jednak zadaniem zarządu wspólnoty jest przeprowadzenie 
takiej organizacji, by dochodziło do rzeczywistej segregacji, ponieważ to będzie leżało w 
interesie mieszkańców.  
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